
 
 

                     

 

                                   

  

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN GENERAL HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º GARCIA POMBROL DAILOS STUDIO 54 Senior M 2:08:17 1:53:46 4:02:03 

2º SANTANA MORALES FRANCISCO MAP SPORT RAC. ICADENTAL Veterano M-35 2:21:28 1:44:45 4:06:13 

3º RODRIGUEZ GUERRA JIMY STUDIO 54 Veterano M-35 2:28:21 1:54:54 4:23:15 

4º FEBLES BAEZ JOSE LUIS CD VALLIVANA Veterano M-40 2:24:09 2:01:27 4:25:36 

5º CARBALLO RODRIGUEZ CARLOS JAIRA TRAIL Senior M 2:30:41 1:57:04 4:27:45 

6º LEDESMA RAMOS JORGE IVAN INTEGRAL AGUERE Senior M 2:27:44 2:00:40 4:28:24 

7º SIVERIO LOPEZ FERNANDO CD VALLIVANA Senior M 2:26:52 2:04:06 4:30:58 

8º RAMOS HERNANDEZ JULIO ELOY INDEPENDIENTE Veterano M-35 2:40:50 2:04:54 4:45:44 

9º DE LA HUERGA MORENO SANTIAGO CORRECAMINOS Veterano M-45 2:33:10 2:14:45 4:47:55 

10º REGALADO HDEZ JESúS MANUEL INDEPENDIENTE Veterano M-45 2:41:31 2:11:10 4:52:41 

11º PINEDA PEREZ GABRIEL ANGEL CD VALLIVANA Senior M 2:36:52 2:22:17 4:59:09 

12º GONZALEZ FUMERO MIGUEL ANGEL NORDESTE TRAIL Veterano M-45 2:47:33 2:15:29 5:03:02 

13º RAMOS ROJAS ANTONIO CEA TENERIFE Veterano M-40 2:40:11 2:23:36 5:03:47 

14º GONZALEZ MESA VICTOR INDEPENDIENTE. Veterano M-40 3:01:17 2:23:37 5:24:54 

15º NAZCO GONZALEZ YASEN JAIRA TRAIL Senior M 3:02:16 2:28:38 5:30:54 

16º DORTA GONZALEZ JOSE ANTONIO JAIRA TRAIL Senior M 2:56:29 2:35:56 5:32:25 

17º CARBALLO RODRIGUEZ JOSE JAVIER JAIRA TRAIL Senior M 3:02:07 2:33:11 5:35:18 

18º BELLO RODRIGUEZ ENRIQUE MIGUEL CD VALLIVANA Veterano M-45 3:02:29 2:39:11 5:41:40 

19º CASTAÑEDA CASTAÑEDA MIGUEL CD VALLIVANA Veterano M-35 3:14:58 2:27:16 5:42:14 

20º MELIAN RODRIGUEZ SANTIAGO CD VALLIVANA Senior M 3:05:32 2:39:29 5:45:01 

21º PEÑA PEREZ RICARDO CD VALLIVANA Veterano M-45 3:07:43 2:37:21 5:45:04 

  



 
 

                     

 

22º CASANOVA ROJAS CLEMENTE JAIRA TRAIL Veterano M-40 3:05:32 2:41:54 5:47:26 

23º JIMENEZ AFONSO JONATHAN INDEPENDIENTE Senior M 3:11:20 2:38:24 5:49:44 

24º FARIÑA LÓPEZ JUAN MANUEL CD VALLIVANA Veterano M-40 3:07:51 2:42:41 5:50:32 

25º PADILLA IZQUIERDO JOSE CARLOS CORRECAMINOS Veterano M-40 3:23:33 2:27:09 5:50:42 

26º ARRANZ FERNANDEZ ARTURO TENERIFE TRAIL Senior M 3:15:04 2:37:14 5:52:18 

27º DIAZ LLUNA CARLOS INDEPENDIENTE Veterano M-40 3:08:18 2:48:58 5:57:16 

28º GONZALEZ SARMIENTO LEONARDO ATLANTES TRAIL Veterano M-35 3:06:47 3:01:41 6:08:28 

29º FERNANDEZ OJEDA RAUL INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:23:39 2:46:14 6:09:53 

30º CAMPELO RODRIGUEZ FRANCISCO AGUERE TRIATLON Veterano M-40 3:30:10 2:40:26 6:10:36 

31º REYES PLASENCIA NORBERTO IMOBACH CD REAL ROC Senior M 3:27:13 2:45:37 6:12:50 

32º SILVEIRA CABANAS LUIS FRANCISCO INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:25:47 2:47:10 6:12:57 

33º DE TOMAS Y MIGUEL JAVIER INDEPENDIENTE Senior M 3:24:32 2:52:06 6:16:38 

34º MAYORAL GUTIERREZ FELIX JONAY INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:33:51 2:43:44 6:17:35 

35º ACOSTA ALBELO JAVIER E. INDEPENDIENTE Senior M 3:24:47 2:54:32 6:19:19 

36º HERNANDEZ GAMEZ ALFONSO INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:34:40 2:49:46 6:24:26 

37º SANTOS HERNANDEZ JONATHAN CD VALLIVANA Veterano M-35 3:23:55 3:09:29 6:33:24 

38º MELIAN ESPINOSA PABLO INDEPENDIENTE Senior M 3:36:47 3:01:51 6:38:38 

39º PLASENCIA SANTOS RAMON INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:45:38 3:09:18 6:54:56 

40º CARREÑO DE LA CRUZ ALEXIS RUBEN INDEPENDIENTE Senior M 3:55:26 3:16:06 7:11:32 

41º PICAR ALONSO JOSE ANTONIO INDEPENDIENTE Veterano M-40 4:08:37 3:14:33 7:23:10 

42º PIÑERO RODRIGUEZ FRANCISCO DE BORJA INDEPENDIENTE Senior M 4:14:57 3:34:47 7:49:44 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN SENIOR HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º GARCIA POMBROL DAILOS STUDIO 54 Senior M 2:08:17 1:53:46 4:02:03 

2º CARBALLO RODRIGUEZ CARLOS JAIRA TRAIL Senior M 2:30:41 1:57:04 4:27:45 

3º LEDESMA RAMOS JORGE IVAN INTEGRAL AGUERE Senior M 2:27:44 2:00:40 4:28:24 

  



 
 

                     

 

4º SIVERIO LOPEZ FERNANDO CD VALLIVANA Senior M 2:26:52 2:04:06 4:30:58 

5º PINEDA PEREZ GABRIEL ANGEL CD VALLIVANA Senior M 2:36:52 2:22:17 4:59:09 

6º NAZCO GONZALEZ YASEN JAIRA TRAIL Senior M 3:02:16 2:28:38 5:30:54 

7º DORTA GONZALEZ JOSE ANTONIO JAIRA TRAIL Senior M 2:56:29 2:35:56 5:32:25 

8º CARBALLO RODRIGUEZ JOSE JAVIER JAIRA TRAIL Senior M 3:02:07 2:33:11 5:35:18 

9º MELIAN RODRIGUEZ SANTIAGO CD VALLIVANA Senior M 3:05:32 2:39:29 5:45:01 

10º JIMENEZ AFONSO JONATHAN INDEPENDIENTE Senior M 3:11:20 2:38:24 5:49:44 

11º ARRANZ FERNANDEZ ARTURO TENERIFE TRAIL Senior M 3:15:04 2:37:14 5:52:18 

12º REYES PLASENCIA NORBERTO IMOBACH CD REAL ROC Senior M 3:27:13 2:45:37 6:12:50 

13º DE TOMAS Y MIGUEL JAVIER INDEPENDIENTE Senior M 3:24:32 2:52:06 6:16:38 

14º ACOSTA ALBELO JAVIER E. INDEPENDIENTE Senior M 3:24:47 2:54:32 6:19:19 

15º MELIAN ESPINOSA PABLO INDEPENDIENTE Senior M 3:36:47 3:01:51 6:38:38 

16º CARREÑO DE LA CRUZ ALEXIS RUBEN INDEPENDIENTE Senior M 3:55:26 3:16:06 7:11:32 

17º PIÑERO RODRIGUEZ FRANCISCO DE BORJA INDEPENDIENTE Senior M 4:14:57 3:34:47 7:49:44 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-35 HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º SANTANA MORALES FRANCISCO MAP SPORT RAC. ICADENTAL Veterano M-35 2:21:28 1:44:45 4:06:13 

2º RODRIGUEZ GUERRA JIMY STUDIO 54 Veterano M-35 2:28:21 1:54:54 4:23:15 

3º RAMOS HERNANDEZ JULIO ELOY INDEPENDIENTE Veterano M-35 2:40:50 2:04:54 4:45:44 

4º CASTAÑEDA CASTAÑEDA MIGUEL CD VALLIVANA Veterano M-35 3:14:58 2:27:16 5:42:14 

5º GONZALEZ SARMIENTO LEONARDO ATLANTES TRAIL Veterano M-35 3:06:47 3:01:41 6:08:28 

6º FERNANDEZ OJEDA RAUL INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:23:39 2:46:14 6:09:53 

7º SILVEIRA CABANAS LUIS FRANCISCO INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:25:47 2:47:10 6:12:57 

8º MAYORAL GUTIERREZ FELIX JONAY INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:33:51 2:43:44 6:17:35 

9º HERNANDEZ GAMEZ ALFONSO INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:34:40 2:49:46 6:24:26 

10º SANTOS HERNANDEZ JONATHAN CD VALLIVANA Veterano M-35 3:23:55 3:09:29 6:33:24 

11º PLASENCIA SANTOS RAMON INDEPENDIENTE Veterano M-35 3:45:38 3:09:18 6:54:56 

 

 

 



 
 

                     

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-40 HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º FEBLES BAEZ JOSE LUIS CD VALLIVANA Veterano M-40 2:24:09 2:01:27 4:25:36 

2º RAMOS ROJAS ANTONIO CEA TENERIFE Veterano M-40 2:40:11 2:23:36 5:03:47 

3º GONZALEZ MESA VICTOR INDEPENDIENTE. Veterano M-40 3:01:17 2:23:37 5:24:54 

4º CASANOVA ROJAS CLEMENTE JAIRA TRAIL Veterano M-40 3:05:32 2:41:54 5:47:26 

5º FARIÑA LÓPEZ JUAN MANUEL CD VALLIVANA Veterano M-40 3:07:51 2:42:41 5:50:32 

6º PADILLA IZQUIERDO JOSE CARLOS CORRECAMINOS Veterano M-40 3:23:33 2:27:09 5:50:42 

7º DIAZ LLUNA CARLOS INDEPENDIENTE Veterano M-40 3:08:18 2:48:58 5:57:16 

8º CAMPELO RODRIGUEZ FRANCISCO AGUERE TRIATLON Veterano M-40 3:30:10 2:40:26 6:10:36 

9º PICAR ALONSO JOSE ANTONIO INDEPENDIENTE Veterano M-40 4:08:37 3:14:33 7:23:10 

 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-45 HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º DE LA HUERGA MORENO SANTIAGO CORRECAMINOS Veterano M-45 2:33:10 2:14:45 4:47:55 

2º REGALADO HDEZ JESúS MANUEL INDEPENDIENTE Veterano M-45 2:41:31 2:11:10 4:52:41 

3º GONZALEZ FUMERO MIGUEL ANGEL NORDESTE TRAIL Veterano M-45 2:47:33 2:15:29 5:03:02 

4º BELLO RODRIGUEZ ENRIQUE MIGUEL CD VALLIVANA Veterano M-45 3:02:29 2:39:11 5:41:40 

5º PEÑA PEREZ RICARDO CD VALLIVANA Veterano M-45 3:07:43 2:37:21 5:45:04 

 

 

 

 



 
 

                     

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-50 HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º TOLEDO BRITO JUAN ÁNGEL TENERIFE TRAIL Veterano M-50 2:02:39 1:59:54 4:02:33 

2º PEREZ GONZALEZ JULIO INDEPENDIENTE Veterano M-50 2:13:16 2:11:23 4:24:39 

3º PERDOMO PERDOMO ANDRES INDEPENDIENTE Veterano M-50 2:32:30 2:32:36 5:05:06 

4º RIZO NAVARRO DOMINGO INDEPENDIENTE Veterano M-50 2:27:51 2:39:10 5:07:01 

5º CARDOSO COELLO RAY NIELSEN INDEPENDIENTE Veterano M-50 2:35:52 2:46:02 5:21:54 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-55 HOMBRES 

 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º LOPEZ SIVERIO LORENZO CD VALLIVANA Veterano M-55 2:31:53 2:37:21 5:09:14 

 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-70 HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º CERPA BAUTE JUSTO CD VALLIVANA Veterano M-70 3:31:31 3:34:12 7:05:43 

 

 



 
 

                     

 

CLASIFICACIÓN JUNIOR HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º PAULE MARTIN JAIRO TENERIFE TRAIL Junior M 1:58:11 2:05:35 5:21:54 

2º QUINTANA SANCHEZ RUBEN TENERIFE TRAIL Junior M 2:21:00 2:08:50 5:51:14 

 

CLASIFICACIÓN PROMESA HOMBRES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º DEL CASTILLO RAMOS ALBERTO INDEPENDIENTE Promesa M 2:24:44 2:15:25 4:40:09 

2º MARTIN MARRERO DANIEL CD VALLIVANA Promesa M 2:20:06 2:28:41 4:48:47 

 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN GENERAL MUJERES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1º SANCHEZ RIVERO AMADA DE JESUS PUERTO CRUZ REALEJOS Veterana F-45 2:01:02 1:59:08 4:00:10 

2º MARTIN UMPIERREZ PAULA CABRALOCA Veterana F-35 2:02:55 2:05:03 4:07:58 

3º GONZÁLEZ MARTÍN VERÓNICA CAVEROCK Senior F 2:31:28 2:35:43 5:07:11 

4º ROBAYNA ALBERTO SARA VICTORIA INDEPENDIENTE Senior F 2:50:27 2:43:48 5:34:15 

5º GONZALEZ CASTAÑEDA ANA ESTHER CD VALLIVANA Senior F 2:48:38 2:52:33 5:41:11 

6º GERSTER ACOSTA MARTA INDEPENDIENTE Senior F 2:59:07 3:01:58 6:01:05 

7º VIADERO MCLAREN NATALIA INDEPENDIENTE Veterana F-40 2:55:17 3:07:02 6:02:19 

8º BENITEZ FERNANDEZ CARMEN INDEPENDIENTE Veterana F-45 3:02:01 3:17:55 6:19:56 

9º HERRERA RAMOS MARIA JOSE INDEPENDIENTE Veterana F-40 3:15:26 3:15:54 6:31:20 

10º BATISTA ARMAS Mª ISABEL INDEPENDIENTE Veterana F-45 3:20:21 3:14:37 6:34:58 

11º HASPERT FERNANDEZ ANA ELISA INDEPENDIENTE Veterana F-40 3:15:46 3:45:29 7:01:15 

 

 
 



 
 

                     

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN SENIOR MUJERES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1ª GONZÁLEZ MARTÍN VERÓNICA CAVEROCK Senior F 2:31:28 2:35:43 5:07:11 

2ª ROBAYNA ALBERTO SARA VICTORIA INDEPENDIENTE Senior F 2:50:27 2:43:48 5:34:15 

3ª GONZALEZ CASTAÑEDA ANA ESTHER CD VALLIVANA Senior F 2:48:38 2:52:33 5:41:11 

4ª GERSTER ACOSTA MARTA INDEPENDIENTE Senior F 2:59:07 3:01:58 6:01:05 

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-35 MUJERES 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1ª MARTIN UMPIERREZ PAULA CABRALOCA Veterana F-35 2:02:55 2:05:03 4:07:58 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-40 MUJERES 

 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1ª VIADERO MCLAREN NATALIA INDEPENDIENTE Veterana F-40 2:55:17 3:07:02 6:02:19 

2ª HERRERA RAMOS MARIA JOSE INDEPENDIENTE Veterana F-40 3:15:26 3:15:54 6:31:20 

3ª HASPERT FERNANDEZ ANA ELISA INDEPENDIENTE Veterana F-40 3:15:46 3:45:29 7:01:15 

 

 

 



 
 

                     

 

 

TRIANGULAR DE MONTAÑA “CUMBRES DE ANAGA” TENERIFE 2014 

CLASIFICACIÓN M-45 MUJERES 

 

P. APELLIDOS NOMBRE EQUIPO CATEGORÍA CAT./CARB. TAGAN. TOTAL 

1ª SANCHEZ RIVERO AMADA DE JESUS PUERTO CRUZ REALEJOS Veterana F-45 2:01:02 1:59:08 4:00:10 

2ª BENITEZ FERNANDEZ CARMEN INDEPENDIENTE Veterana F-45 3:02:01 3:17:55 6:19:56 

3ª BATISTA ARMAS Mª ISABEL INDEPENDIENTE Veterana F-45 3:20:21 3:14:37 6:34:58 

 

 

 


